
UCHWAŁA  Nr IX/45/24 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Tułowic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się z wynikami postępowania przeprowadzonego przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się skargę na działalność Burmistrza Tułowic, z dnia 11 czerwca 2024 r. numer RO.1511.1.2024 uznać 

za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tułowicach, zobowiązując 

Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Gala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0EF7667-B962-4886-9AA6-2A82FA40F439. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 11 czerwca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tułowicach wpłynęła skarga Pana 

A.C. w związku z zlikwidowaniem przyłącza wody do nieruchomości której jest właścicielem 

zlokalizowanym w Skarbiszowice nr 4, przeniesieniem i wybudowaniem nowego przyłącza w skarpie rowu 

która przylega do granicy nieruchomości bez wymaganego pozwolenia. Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Tułowicach zgodnie z kompetencjami przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

jej zbadania i przygotowania projektu uchwały rozstrzygającej zasadność skargi. Na podstawie przepisu 

art. 229 pkt 3 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego rada gminy jest kompetentna do 

rozpatrywania skarg na działalność Burmistrza. Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, przedmiotem skargi może być zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez 

właściwe organy, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwienie spraw. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18. 10. 2024 

r. zapoznała się szczegółowo z treścią skargi, dokumentacją w przedmiotowej sprawie oraz dodatkowymi 

wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Tułowicach oraz stanowiskiem Pana Burmistrza Tułowic. Ponadto Komisja, Skarg i Wniosków zapoznała 

się pismem ze spotkania mediacyjnego w Urzędzie Miejskim w Tułowicach w dniu 9 lipca 2024 r. z 

udziałem skarżącego z przedstawicielami Rady Miejskiej w Tułowicach oraz Burmistrza Tułowic.  

Analizując zasadność skargi i odnosząc się do zarzutów Komisja Skarg i Wniosków zajęła następujące 

stanowisko: 

1. nie został zlikwidowany przyłącz wody do posesji Skarbiszowice nr 4 podczas usuwania awarii 

hydrantu;  

2. przyłącz wody jest nienaruszony;  

3. skarżący Pan A.C. w przypadku zastosowania się do ustaleń jakie zostały przyjęte podczas spotkania w 

dniu 9 lipca 2024 r. tj. zawarcia umowy na dostawę Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Tułowicach woda będzie na powrót dostarczana do posesji; 

4. pozostałe kwestie dotyczące działań Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej związanych z 

usuwaniem awarii nie są w gestii skarżącego. 

Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tułowicach w swojej uchwale nr 1/2024 r. z dnia 

18 października 2024 r. po zapoznaniu się ze skargą złożoną przez Pana A.C na działalność Burmistrza 

dotyczącej zlikwidowania przyłącza wody w Skarbiszowicach nr 4 uznała jednogłośnie skargę jako 

bezzasadną.  

Reasumując skarga Pana A.C nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0EF7667-B962-4886-9AA6-2A82FA40F439. Podpisany Strona 2


